
Mariánské Lázně 2021 
vedlejší přebor 
32. ročník přeboru 
 

1. Klíčovka 
 
Lodi stále plují po moři, 
i ranč nyní klid svůj hájí, 
k dílu šlapej, než nás promoří,  
chutě nízké zažeň taji. 
 

2. Vsuvka 
 
Spatřil jsem brk na sedadle, 
květiny dám svojí milé, 
pro číšníky tančí dívky 
snědé, je to milá chvíle.   
   

3. Střídavka 
 
Místnost lampa ozářila, 
vakát svítí – kvítko chybí, 
Moravan část nohy hladí 
dědečkovi – plní sliby.  
 

4. Sloučenka 
 
Bratr říká: hra mne baví, 
pták si nálev nechá, Zdenku.   
Od drobného dělníka byl 
peníz cizí pro dívenku. 
    

5. Měkčenka 
 

Zabíjačku řezník dělá, 
mravy jeho kočky dívky  
narušily přitom zcela, 
prázdné jenom vidí chlívky. 
 
Bílý snížek dvorek kryje, 
vánice se kolem žene, 
střešním oknem kašlání je 
slyšet lásky nastuzené. 

 
6. Obnažka 

 
Kamna hřejí, káva vaří, 
ostražité byro jásá. 
Poklop padá. Radu Romce 
neodborník dá – toť spása.  
  

7. Zájmenovka 
 
Přemety herec znal, 
při hře se otec smál. 
 

 
 

8. Časovačka 
 
Skučel psík, když olizoval 
kost, já spořil, trpěl psík. 
Menšil zisk, tak vydalo se  
z města pánů několik. 
     

9. Záhadný nápis 
 
Nežijí už draci, zdá se,  
jízda Darji hory zdolá.  
Po dnešním dnu uloží se 
k spánku Rak – hrál pěkná sóla. 
 

10.   Časovačka 
 
Podvedeme v háji holku, 
jež si dorty dává, 
řekneme jí bez okolků, 
že není ta pravá. 
 

11. Vsuvka 
 
Držadlo zřím v přístavišti, 
cizinky nástroje beru, 
cukrovinky chystám cestou, 
k veslování vedu dceru. 
 

12.  Chybovka 
 
Na stroj v městě hleděla 
žena smutná docela, 
ona s citem skončila 
úplně – pak zemřela… 
    

13.  Záměnka  
 
Příbuzného posunek zná 
dělník, co rád cestuje.  
Čedok proto navštívit jde, 
z výletu se raduje. 
 

14.  Citoslovka 
 
Doupata zřím u potůčku, 
eden je to pro mne snad, 
spousta línků u břehu dlí, 
v přírodě jsem velmi rád. 
   

15. Přesmyčka 
 
Radši v stepi tiším ptáka, 
nestálost ho asi láká. 
 


